
 1 

                                                                                                        N .  12 REG. DEL. 
 

C O M U N E    D I    B O V A L I N O 

89034  -  CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione schema convenzione tesoreria anno 1.07.2019 - 30.06.2021. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTUNO del mese di MARZO alle ore 9,15 convocato 

con avvisi scritti in data 12/03/2019 prot. n. 3628, consegnati a domicilio dal Messo Comunale, 

come sua dichiarazione, si è riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio Avv. Laura 

Francesca Sgambellone, in sessione straordinaria di prima convocazione ed in seduta pubblica il 

Consiglio Comunale, composto dai Sigg.: 

N COGNOME E NOME Presente N COGNOME E NOME Presente 

1 MAESANO  Vincenzo  SI 8  STRANIERI  Annalisa  SI 

2  CATALDO Cinzia  SI 9  SACCO Vincenzo  SI 

3  SGAMBELLONE Laura F.sca SI 10 GANGEMI Francesco Giuseppe  NO 

4 DATTILO  Maddalena  SI 11 SCARFO’  Rosalba  NO 

5 SACCO  Francesco  SI 12 POLIMENO Maria Alessandra  NO 

6 BLEFARI  Pasquale  NO 13 VERSACE  Glor ia  NO 

7 MUSITANO Fil ippo  SI    

 

  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  dott.ssa Rossana BELLANTONI. 

Il Presidente del Consiglio introduce l’argomento all’oggetto della presente deliberazione e cede la 

parola al Sindaco per illustrare la proposta nel dettaglio-  

Il Sindaco spiega che lo schema tipo di convenzione è proposto dall’ufficio di ragioneria. Informa 

che il servizio è gestito attualmente in proroga atteso che numerose procedure di gara sono andate 

sempre deserte. 

Interviene l’assessore Dattilo e rappresenta che le procedure di evidenza pubblica aventi a base 

d’asta l’importo di € 12.000,00 sono andate deserte. 

Conclusi gli interventi il Presidente del Consiglio pone ai voti la proposta. 

PRESENTI NR.8- Assenti n. 5 (Blefari, Gangemi, Scarfò, Polimeno, Versace) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che il servizio di Tesoreria del Comune è stato affidato, con convenzione rep. n. 1093 

del 22.11.2011, alla Banca Credito Cooperativo di Cittanova, filiale di Bovalino; 

DATO ATTO che la scadenza della convenzione, prevista per il 22.11.2014 è sta successivamente 

ripetutamente prorogata, essendo andate deserte le reiterate procedure ad evidenza pubblica (come 

da verbali gare deserte del 23.12.2014,19.3.2015, 28.12.2015, 28.11.2016, 18.12.2017, 22.10.2018); 

ASSENTI  NR.  5                                                                   PRESENTI  NR.  8  



 2 

DATO ATTO  che il Comune di Bovalino  è incluso nella tabella A annessa alla legge n. 720/1984 

ed è pertanto sottoposto a regime di tesoreria unica, di cui alla medesima legge e ai decreti 

ministeriali 22 novembre 1985 e 4 agosto 2009, ai sensi dell’art. 35, commi 8-13,  del D.L n. 

1/2012, convertito  in legge n. 27/2012, e successive modifiche e integrazioni, essendo stato sospeso 

il regime di tesoreria unica c.d. “mista” previsto dall'articolo 7 del decreto legislativo 7 agosto 1997, 

n. 279; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento del servizio di Tesoreria; 

VISTO l' art. 210 del TUEL D. Lgs. n.267/2000, ai sensi del quale l'affidamento del servizio di 

Tesoreria deve avvenire attraverso procedure di evidenza pubblica; 

VISTO il titolo V del D. Lgs. n.267/2000, concernente il servizio di Tesoreria; 

VISTO ed esaminato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria che viene 

allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO il sopra richiamato schema di contratto meritevole di approvazione; 

CONSIDERATO opportuno fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, 

incaricandolo di avviare le procedure di scelta del contraente, nel rispetto della normativa sopra 

richiamata; 

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il parere FAVOREVOLE espresso ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000, dal 

Responsabile dell’U.O. Finanziaria per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile;  

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO l’esito della votazione palese per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:  

CON VOTAZIONE palesemente espressa: Presenti 8- Assenti n. 5 (Blefari, Gangemi, Scarfò, 

Polimeno, Versace), con voti favorevoli UNANIMI 

DELIBERA 

1. Quanto esposto in parte narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di  convenzione per la gestione del 

servizio di tesoreria che viene allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

3. di autorizzare il Responsabile dell’U.O. Economico-Finanziaria ad avviare le procedure di 

scelta del contraente, secondo la legislazione vigente in materia di contratti della Pubblica 

Amministrazione. 

 

Con  separata votazione palesemente espressa: Presenti 8- Assenti n. 5 (Blefari, Gangemi, Scarfò, 

Polimeno, Versace), con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs 

n°267/2000. 

 

 

 

 



 3 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE     

                                                                                             IL RESPONSABILE                                                                                                                                 

li, 21/03/2019                                                                        dott. Bruno CHIRCHIGLIA 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

  

 

                      IL  PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO  COMUNALE         

  Avv. Laura Francesca SGAMBELLONE                              Dott.ssa Rossana BELLANTONI 

 

 

 

 

                                                                Li,  21/03/2019 

 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio Comunale on-line e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/2000.   

 

IL MESSO COMUNALE 

Giuseppe CAMINITI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

o La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all'albo pretorio on-line del 

Comune, per quindici giorni consecutivi dal 21/03/2019 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva a seguito 

di pubblicazione all’albo, per dieci giorni consecutivi, articolo 124, comma 1, del T.U. Enti 

Locali  n. 267/2000. 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile dal C.C.,  ai sensi dell'articolo 134 del T.U. Enti Locali n. 267/2000. 

                 

          Lì,  21/03/2019 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               Dott.ssa Rossana BELLANTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE     

                                                                                             IL RESPONSABILE                                                                                                                                 

 li, 21/03/2019                                                                   F.to  dott. Bruno CHIRCHIGLIA 

 

 

 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                 IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.TO Avv. Laura Francesca SGAMBELLONE               F.TO  dott.ssa Rossana BELLANTONI 

 

 

                                                             Li,  21/03/2019 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale on-line e   

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/2000.   

 

IL MESSO COMUNALE 

F.TO Giuseppe CAMINITI 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE,  PER USO AMMINISTRATIVO 

 

   BOVALINO,  21/03/2019                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   Dott.ssa Rossana BELLANTONI 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo pretorio on-line, per 

quindici giorni consecutivi dal 21/03/2019. 

 

 La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva a 

seguito di pubblicazione all’albo, per dieci giorni consecutivi, articolo 124, comma 1, del 

T.U. Enti Locali  n. 267/2000. 

 

 La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile dal C.C., ai sensi dell'articolo 134 del T.U. Enti Locali n. 

267/2000. 

                   

           Lì,   21/03/2019                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.TO  dott.ssa Rossana BELLANTONI  


